最高学年になって１か月
５月は、田植えをする月であることから、皐月というそうです。

木々の葉が力強く繁り始め、教室を渡る風が爽やかになってきた今日この頃ですが、皆様

におかれましては、いかがお過ごしでしょうか。

４月の懇談会には、御多用の中、多くの保護者の皆様に御出席いただき、ありがとうござ

いました。最高学年になって１か月が経ち、子供たちは日々その自覚を深めています。１年

生のお手伝いでは、その関わり方に見ている教師も笑顔になるような優しさが見られます。

今後の子供たちの成長についても学校と家庭で共に見守っていけるよう、改めて御協力をお

願いいたします。

５月は、体育発表会があります。日々の学校生活の中で、成長してきた子供たちの姿を御

覧いただければと考えております。

今月も、皆様の御支援、御協力のほどよろしくお願い申し上げます。

５月の行事予定

５月の学習予定

☆ お知らせ ＆ お願い ☆

国語

聞いて、考えを深めよう
漢字の広場①
笑うから楽しい
時計の時間と心の時間

図工
わたしのお気に入りの場所
木と金属でチャレンジ

家庭 できることを増やしてクッキング

社会
国の政治のしくみの選挙
子育て支援の願いを実現する政治

体育
表現運動
短距離走・リレー

総合 わたしはトラベルコーディネーター

算数
文字と式
分数のかけ算

道徳

友達だからこそなやむこと
どんな心が見えてきますか
捨てられたペットたち
マザー・テレサ

理科
ものの燃え方と空気
人や他の動物の体

外国語
Welcome to Japan.
日本のよいところをしょうかいしよう

音楽
歌声をひびかせて心をつなげよう
いろいろな音のひびきを味わおう

日 月 火 水 木 金 土

   1
５時間
ガンバリタイム
離任式

2
委員会
通学班交流

3
憲法記念日

4
みどりの日

5
こども
の日

6
振替休日

7
口座振替日
尿検査１次
（１日目）
講話集会

8
尿検査１次
（２日目）

9 10
ガンバリタイム

11

12 13 14
内科検診
運動器検診

15
ガンバリタイム

16
児童集会
クラブ

17 18

19 20 21
体育発表会
全体練習
尿検査２次
上尾市小中学校
一斉避難訓練

22 23
ガンバリタイム
歯科健診

24
体育発表会
前日準備

25
体育発表会

26 27
振替休業日

28
体育発表会
予備日

29
講話集会
新体力テスト
説明会

30
委員会

31 6/1

上尾市立鴨川小学校
第６学年 ５月号
令和６年５月１日

定期健康診断について
学校では定期健康診断を実施しております。

御家庭に治療勧告が届きましたら、速やかに病院で受診してください。

体育発表会について 子供たちの雄姿を、ぜひ、御覧ください。

５月２５日（土）

開会式          ８：５０～

団体演技         ９：４５～

学年競技        １１：１５～

閉会式         １１：３０～

給食費等引き落としについて 御確認ください。

今年度より、給食費と教材費を合算した金額での引き落としとなります。

 振替日 ５月７日（火）

金額  給食費４，３００円＋教材費２,０５０円＋手数料１０円

合計  ６，３６０円です。

下校時刻：（月）１４：４０ （月以外）１５：３５

生活目標 安全な生活をしよう
給食目標 後片付けをきちんとしよう

図工の材料について

木と金属を使った作品づくりに取り組みます。各家庭で、使いたい材料の御用意を

お願いします。材料は、板材や角材、枝木などの木材、アルミ針金、空き缶（アルミ）、

アルミホイル、使えなくなったキーホルダーなどの金属です。